
UCHWAŁA NR II/9/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Partnerstwa powołanego do realizacji projektu 
inwestycyjnego pn. „Budowa dróg dla rowerów, ciągów pieszo-rowerowych, pasów ruchu dla rowerów 

oraz wyznaczenie toru i kierunku ruchu roweru, wraz z infrastrukturą towarzyszącą łączących centrum 
Wałbrzycha z pozostałymi dzielnicami oraz Szczawnem-Zdrój  na rzecz rozwoju zrównoważonej 

mobilności” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w zw. z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 92 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 107) , art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320) i art. 216 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie do Partnerstwa i zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 
Wałbrzych – Miastem na Prawach Powiatu, a Skarbem Państwa – Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i Autostrad Oddział we Wrocławiu na rzecz realizacji wspólnego projektu inwestycyjnego pn. „Budowa dróg 
dla rowerów, ciągów pieszo-rowerowych, pasów ruchu dla rowerów oraz wyznaczenie toru i kierunku ruchu 
roweru, wraz z infrastrukturą towarzyszącą łączących centrum Wałbrzycha z pozostałymi dzielnicami oraz 
Szczawnem-Zdrój na rzecz rozwoju zrównoważonej mobilności”, współfinansowanego w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027. 

2. Szczegółowe zasady realizacji projektu inwestycyjnego pn. „Budowa dróg dla rowerów, ciągów pieszo-
rowerowych, pasów ruchu dla rowerów oraz wyznaczenie toru i kierunku ruchu roweru, wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą łączących centrum Wałbrzycha z pozostałymi dzielnicami oraz Szczawnem-Zdrój na rzecz 
rozwoju zrównoważonej mobilności” określone zostaną w odrębnym porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą 
Wałbrzych - Miastem na Prawach Powiatu a Skarbem Państwa - Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i Autostrad Oddział we Wrocławiu. 

§ 2. Projekt będzie realizowany w latach 2024-2026. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF671C8D-0DCF-4547-AB7C-F06CF079763B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na przystąpienie do Partnerstwa                      
i zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Wałbrzych – Miastem na Prawach Powiatu a Skarbem Państwa – 
Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział we Wrocławiu na rzecz realizacji wspólnego 
projektu inwestycyjnego pn. „Budowa dróg dla rowerów, ciągów pieszo-rowerowych, pasów ruchu dla 
rowerów oraz wyznaczenie toru i kierunku ruchu roweru, wraz z infrastrukturą towarzyszącą łączących 
centrum Wałbrzycha z pozostałymi dzielnicami oraz Szczawnem-Zdrój na rzecz rozwoju zrównoważonej 
mobilności”. 

Zgodnie z  art. 18 ust. 2 pkt. 11 w z w. z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach przyjęcia w drodze porozumienia zadań, 
o których mowa w art. 8 ust. 2 tj. zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych zarządzanie drogami publicznymi może być 
przekazywane miedzy zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia 
finansowe. Zarządcy dróg mogą zawierać także porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania 
zadań z zakresu zarządzania drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

Przepisy o finansach publicznych w art. 216 ust. 3 stanowią, że wydatki budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego mogą być przeznaczone na realizację zadań wynikających z porozumienia, o którym mowa 
w art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych. Zarządzanie drogami obejmuje swoim zakresem zadania 
wymienione w art. 19 i 20 ustawy o drogach publicznych. 

Zachodnia obwodnica miasta Wałbrzycha położona jest w granicach administracyjnych miasta Wałbrzycha 
i gminy Szczawno-Zdrój. Zarządcą odcinków obwodnicy zlokalizowanych w granicach administracyjnych 
Szczawna-Zdrój jest GDDKiA. Z tych też względów dla realizacji inwestycji niezbędne jest zawarcie 
porozumienia zarówno z zarządcą odcinków tej drogi położonych na obszarze Szczawna-Zdroju jak i z gminą 
Szczawno-Zdrój – właścicielem działek położonych poza pasem drogowym, na których planowane jest 
zlokalizowanie drogi dla rowerów. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha  

  

Krzysztof  Kalinowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF671C8D-0DCF-4547-AB7C-F06CF079763B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/9/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


